

30 (p. Barda) odpowiedzi GMi  
18.09.23

Zapolice, dnia 18.09.2023r.

URZĄD GMINY ZAPOLICE	
SEKRETARIAT	
Wpłynęło	2023 -09- 18
L. dz.	7-130
ilość załączników	
podpis	<i>[signature]</i>

Szanowny Pan

Wójt Gminy Zapolice

## PETYCJA

Dotyczy: położenia asfaltu na ulicy Sosnowej (sołectwo Marzynek).

Szanowny Panie Wójcie,

my, niżej podpisani mieszkańcy sołectwa Marzynek, ulica Sosnowa zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z budową drogi asfaltowej na ulicy Sosnowej, pomiędzy drogą powiatową 4915E a ulicą Spacerową sołectwo Marzynek.

Droga, o której mowa posiada większe i mniejsze dziury oraz koleiny, które powstają po opadach deszczu. Dziury, które powstają narażają na poważne uszkodzenia jeżdżące samochody. Natomiast w okresie letnim podczas suszy po przejechaniu samochodów unoszą się tumany kurzu, który osiada na elewacjach budynków, nie mówiąc już o otwieraniu okien oraz szkodliwości dla zdrowia, odskakujące kruszywo pod wpływem szybkiej jazdy kierowców uszkadza płoty. Przejechanie raz do roku równiarką i zasypywanie dziur kruszywem nie polepsza istniejącego stanu drogi.

Z uwagi na atrakcyjność działek znajdujących się przy ulicy Sosnowej powstają nowe domy, czyli mieszkańców będzie nadal przybywać. Zwiększy to jeszcze bardziej ruch na przedmiotowej ulicy, co będzie powodować jeszcze większe niszczenie drogi, bardziej utrudni poruszanie się nią. Budowa tej drogi znacznie poprawi bezpieczeństwo i jakość życia mieszkańców oraz uatrakcyjni niezagospodarowane jeszcze działki dla nowych inwestorów.

Mając na uwadze powyższe, wnosimy o ujęcie w planie budżetu Gminy Zapolice inwestycji infrastrukturalnej polegającej na budowie drogi asfaltowej ulicy Sosnowej.

Zgodnie z art. 14 ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych z dnia 23 października 2018 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 2161 z późn zm.) jednostka samorządu terytorialnego może otrzymać ze środków Funduszu dofinansowanie zadania gminnego w wysokości do 80% kosztów realizacji tego zadania. Środki Funduszu Dróg Samorządowych przekazywane są m.in. na dofinansowanie budowy, przebudowy i remontu dróg gminnych. Wsparcie jest przyznawane na podstawie wniosków o dofinansowanie, składanych przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach naborów przeprowadzanych na terenie każdego województwa.

Wniosek o dofinansowanie składa się do Wojewody Łódzkiego. Budowa drogi asfaltowej na ul. Sosnowej spełnia kryteria oceny wniosków określone w ustawie o Funduszu Dróg Samorządowych i uwzględnia takie kwestie jak podnoszenie standardów technicznych dróg gminnych, poprawie stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz poprawi dostępność terenów inwestycyjnych. Maksymalne dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych o jakie może ubiegać się gmina wynosi aż do 80% kosztów realizacji zadania, czyli wkład własny jaki gmina musi ponieść na budowę naszej drogi to zaledwie 20% kosztów realizacji zadania. Nieustanne zasypywanie powstałych dziur generuje również koszty dla gminy. Ciągłe naprawianie tej drogi jest nieefektywne, a pieniądze jakie na to przeznacza Gmina Zapolice można by wykorzystać na wkład własny.

W związku z faktem, iż jest możliwość dofinansowania budowy naszej ulicy z Funduszu Dróg Samorządowych, wnosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji i udzielenie odpowiedzi w terminie ustawowym, osobie Pani Sołtys sołectwa Marzynek.

**Do wiadomości :**

**Wójta Gminy Zapolice**

**Przewodniczącego Rady Gminy Zapolice**

**Rady Gminy Zapolice**

**Z poważaniem**

**nijez podpisani mieszkańcy ul. Sosnowej sołectwa Marzynek:**

*osoba do kontaktu  
Sołtys sołectwa Marzynek*